

Nazwa rezerwatu przyrody	Identyfikacja i ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych	Sposoby eliminacji lub ograniczenia zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków	Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów		
			Rodzaj zadania	Rozmiar zadania	Lokalizacja zadania
<b>Ekosystem nieleśny - przyrody nieożywionej</b>					
<p><b>„Wilcza Góra”</b></p> <p>Powiat Złotoryja, gmina Złotoryja</p>	<p>Erozja skalna odsłonięcia bazaltowego - stanowiącego cel ochrony rezerwatu przyrody „Wilcza Góra” - powodowana przez sukcesję drzew i krzewów.</p> <p>Ograniczenie walorów naukowych i dydaktycznych obszaru.</p>	<p>Eliminacja podrostu drzew i krzewów na stoku, na szczycie i u podstawy Wilczej Góry.</p>	<p>Usunięcie podrostu drzew i krzewów z następujących miejsc: na stoku Wilczej Góry - w tym na wychodniach bazaltu - na jej szczycie (w pasie do 4 m od jej krawędzi w głąb) i u podstawy.</p> <p>Wycinkę i/lub wykaszanie należy realizować poza okresem lęgowym ptaków - tj. od dnia 15 sierpnia do dnia 15 marca.</p> <p>Przy realizacji prac dopuszcza się wykorzystanie technik alpinistycznych.</p> <p>Dopuszcza się połączenie wycinki z zastosowaniem herbicydu o działaniu układowym (smarowanie środkiem karp po ścinie):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>herbicyd musi być dopuszczony do stosowania na terenie rezerwatów przyrody - zgodnie z etykietą produktu dopuszczonego do obrotu i stosowania zezwoleniami Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi;</li> <li>rodzaj herbicydu należy ustalić z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu.</li> </ul>	<p>Według potrzeb</p>	<p>Działka nr 926/2 (część) obręb ewidencyjny Wilków - fragment zachodniego stoku Wilczej Góry</p>

			Pozyskaną biomasę należy usunąć poza teren rezerwatu.		
		Eliminacja podrostu drzew i krzewów na powierzchni łąkowej u podstawy Wilczej Góry.	<p>Wykoszenie mechaniczne lub/i ręczne powierzchni łąkowej u podstawy Wilczej Góry.</p> <p>Wykaszenie należy prowadzić w okresie wczesno - jesiennym (od września).</p> <p>Wskazane jest, aby zabieg powtarzać - według potrzeb.</p> <p>Pozyskaną biomasę należy usunąć poza teren rezerwatu.</p>	Według potrzeb	Działka nr 926/2 (część) obręb ewidencyjny Wilków

Regionalny Dyrektor  
Ochrony Środowiska we Wrocławiu  
p.o. Regionalny Konserwator Przyrody  
we Wrocławiu

Katarzyna Łapińska

*/podpisano kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym/*